



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de Limpeza
Friso
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Els:
Rub:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRÉGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.792/2023
PREGÃO ELETRÔNICO, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE
INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA dia 25/05/2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

OBJETO

"1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição parcelada e sob demanda de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos."

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA (AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)

EM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 1L	clorito	UND	1357	2,10	2.849,70
unit	dois reais e dez centavos					-
total	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos					-
2	ABSORVENTE ÍNTIMOS DE USO EXTERNO COM ABAS	always	UND	7	7,00	49,00
unit	sete reais					-
total	quarenta e nove reais					-
3	ALGODAO HIDROFILO 500G	farol	RL	75	25,20	1.890,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	mil oitocentos e noventa reais					-
4	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FR 1 L	marajó	UND	41	2,69	110,29
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	cento e dez reais e vinte e nove centavos					-
5	ASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNID.	flock	UNID	22	1,67	36,74
unit	um real e sessenta e sete centavos					-
total	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos					-
6	AVENTAL DE PLÁSTICO.	bompack	UND	91	40,04	3.643,64
unit	quarenta reais e quatro centavos					-
total	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos					-
7	BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.	cotom	UNID	75	20,99	1.574,25
unit	vinte reais e noventa e nove centavos					-
total	mil quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos					-
8	BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	colgate	UND	45	5,25	236,25
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos					-
9	PURIFICADOR DE AR FRASCO COM 750 ML	ultra fresh	UND	252	12,11	3.051,72
unit	doze reais e onze centavos					-
total	três mil e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos

Fis: _____
Rub: _____



10	CERA LIQUIDA 750 ML	politriz	UND	185	5,81	1.074,85
unit	cinco reais e oitenta e um centavos					-
total	mil e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos					-
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	total plast	PACOTE	937	2,60	2.436,20
unit	dois reais e sessenta centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte centavos					-
12	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 300 ML	crystal copo	PCT	600	10,92	6.552,00
unit	dez reais e noventa e dois centavos					-
total	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais					-
13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asa do brasil	UND	33	6,30	207,90
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	duzentos e sete reais e noventa centavos					-
14	COLHER DE MESA DESCARTÁVEL FABRICADA EM POLISTIRENO ATÓXICA BRANCO OU CRISTAL RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIAA PLÁSTICA CONTENDO 100 UND	ultra talher	UND	427	9,80	4.184,60
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos					-
15	COLHER DESCARTÁVEL TAMNAHO GRANDE PCT C/ 50 UND	ultra talher	UND	82	4,90	401,80
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	quatrocentos e um reais e oitenta centavos					-
16	COPOS DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML C/100UND	total plast	PCT	1950	5,60	10.920,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	dez mil, novecentos e vinte reais					-
17	DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO COM 1L	marajó	UN	3457	2,69	9.299,33
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	nove mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos					-
18	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2L	marajó	UND	2662	5,38	14.321,56
unit	cinco reais e trinta e oito centavos					-
total	quatorze mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos					-
19	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML DIVERSAS FRAGANCIAS	dulago	UND	2497	2,10	5.243,70
unit	dois reais e dez centavos					-
total	cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta centavos					-
20	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 ESPONJAS	assolan	UND	810	4,87	3.944,70
unit	quatro reais e oitenta e sete centavos					-
total	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos					-
21	ESPONJA DUPLA FACE	jeitosa	UND	1470	0,55	808,50
unit	cinquenta e cinco centavos de real					-
total	oitocentos e oito reais e cinquenta centavos					-
22	ESQUEIRO	bic	UND	40	13,16	526,40
unit	treze reais e dezesseis centavos					-
total	quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos					-
23	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	condor	UND	7	2,51	17,57
unit	dois reais e cinquenta e um centavos					-
total	dezessete reais e cinquenta e sete centavos					-
24	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	mc flanela	UNID	345	2,79	962,55
unit	dois reais e setenta e nove centavos					-
total	novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos					-
25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	37	42,00	1.554,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.583/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

FIS

Rub:

26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	37	37,80	1.398,60
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos					-
27	GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23	girassol	PCT	300	1,75	525,00
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	quinhentos e vinte e cinco reais					-
28	INSETICIDA SPRAY FR DE 300 ML	martein	UND	120	11,19	1.342,80
unit	onze reais e dezenove centavos					-
total	mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					-
29	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500 ML	dulago	UN	945	2,10	1.984,50
unit	dois reais e dez centavos					-
total	mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos					-
30	LIMPA PISO FRASCO COM 1	azulim	UND	165	9,09	1.499,85
unit	nove reais e nove centavos					-
total	mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos					-
31	LIMPA VIDRO FRACO COM 750 ML	dragão	UND	135	5,60	756,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	setecentos e cinquenta e seis reais					-
32	LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML	peroba	UND	86	4,90	421,40
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	quatrocentos e vinte e um reais e quarenta centavos					-
33	LUVA DE LATEX - BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P M G	saron	PAR	60	5,25	315,00
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	trezentos e quinze reais					-
34	PA COLETORA DE LIXO C/ CABO 1 M	limpa mania	UND	97	9,80	950,60
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos					-
35	PANO DE CHÃO TIPO SACO	alvejado cristal	UNID	487	4,69	2.284,03
unit	quatro reais e sessenta e nove centavos					-
total	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e três centavos					-
36	PANO DE PRATO	alvejado cristal	UNID	202	2,91	587,82
unit	dois reais e noventa e um centavos					-
total	quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos					-
37	PAPEL ALUMINIO RL 4 M	dp	ROLO	165	3,78	623,70
unit	três reais e setenta e oito centavos					-
total	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos					-
38	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	pimpo	ROLO	207	48,16	9.969,12
unit	quarenta e oito reais e dezesseis centavos					-
total	nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e doze centavos					-
39	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	bonamesa	ROLO	1590	5,32	8.458,80
unit	cinco reais e trinta e dois centavos					-
total	oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos					-
40	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 C/ 10 UND	crystal copo	PCT	322	2,09	672,98
unit	dois reais e nove centavos					-
total	seiscentos e setenta e dois reais e noventa e oito centavos					-
41	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	floral	UND	22	2,24	49,28
unit	dois reais e vinte e quatro centavos					-
total	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
GNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informação
Artigos esportivos



42	PRATO DESCARTAVEL RASO 18 C/ 10 UND	crystal copo	PACOTE	225	1,75	393,75
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	trezentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos					-
43	PLÁSTICO FILME PELÍCULA ADERENTE FILME 30 METROS	bompack	UND	15	8,16	122,40
unit	oito reais e dezesseis centavos					-
total	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos					-
44	RODO DE BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	limpa mania	UND	180	9,80	1.764,00
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	mil setecentos e sessenta e quatro reais					-
45	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 1KG	marajó	PACOTE	474	1,76	834,24
unit	um real e setenta e seis centavos					-
total	oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos					-
46	SABÃO EM PÓ 500G	star plus	UN	292	2,38	694,96
unit	dois reais e trinta e oito centavos					-
total	seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos					-
47	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	baruel	FRASCO	150	13,43	2.014,50
unit	treze reais e quarenta e três centavos					-
total	dois mil e quatorze reais e cinquenta centavos					-
48	SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGRANCIAS	harrop	UND	150	8,96	1.344,00
unit	oito reais e noventa e seis centavos					-
total	mil trezentos e quarenta e quatro reais					-
49	SABONETE DE 90 GR	sien	UND	37	2,10	77,70
unit	dois reais e dez centavos					-
total	setenta e sete reais e setenta centavos					-
50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L	brasileirinho	PACOTE	750	3,50	2.625,00
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais					-
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS	brasileirinho	PCT	187	1,40	261,80
unit	um real e quarenta centavos					-
total	duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos					-
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 30 LITROS	brasileirinho	PCT	337	1,54	518,98
unit	um real e cinquenta e quatro centavos					-
total	quinhetos e dezoito reais e noventa e oito centavos					-
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 500 LITROS	brasileirinho	PCT	150	7,00	1.050,00
unit	sete reais					-
total	mil e cinquenta reais					-
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 100 LITROS	brasileirinho	PCT	225	3,50	787,50
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					-
55	SODA CAUSTICA DE 500 GR	retiro	UND	37	10,50	388,50
unit	dez reais e cinquenta centavos					-
total	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos					-
56	VASSOURA DE PELO C/CABO	limpa mania	UND	270	11,75	3.172,50
unit	onze reais e setenta e cinco centavos					-
total	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar Fis: _____
Suplemento de Informática
Artigos esportivos Rub: _____



57	VASSOURA DE PALHA	limpa mania	UND	37	1,96	72,52
unit	um real e noventa e seis centavos					-
total	setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos					-
58	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	limpa mania	UND	105	5,60	588,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	quinhetos e oitenta e oito reais					-
59	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	natural	UND	187	9,80	1.832,60
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos					-
60	VASSOURÃO COM CABO	canoinha	UND	22	19,60	431,20
unit	dezenove reais e sessenta centavos					-
total	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos					-
61	LIMPADOR MULTIUSO DE VARIAS FRAGRANCIAS	veja	UND	900	7,00	6.300,00
unit	sete reais					-
total	seis mil e trezentos reais					-
62	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	premise	UND	18	63,00	1.134,00
unit	sessenta e três reais					-
total	mil cento e trinta e quatro reais					-
63	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	premise	UND	18	91,00	1.638,00
unit	noventa e um reais					-
total	mil seiscentos e trinta e oito reais					-
64	PAZINHA PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO	santa maria	UND	45	7,00	315,00
unit	sete reais					-
total	trezentos e quinze reais					-
65	XAMPU INFANTIL SUAVE FRS 200ML	baruel	UNID	75	9,79	734,25
unit	nove reais e setenta e nove centavos					-
total	setecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos					-
	VALOR TOTAL DO LOTE					136.832,13
	cento e trinta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e treze centavos					

WS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.463.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos



LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA (EXCLUSIVO MPE'S - 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO 1L	clorito	UND	453	2,10	951,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	novecientos e cinquenta e um reais e trinta centavos					-
2	ABSORVENTE INTIMOS DE USO EXTERNO COM ABAS	always	UND	3	7,00	21,00
unit	sete reais					-
total	vinte e um reais					-
3	ALGODAO HIDROFILO 500G	farol	RL	25	25,20	630,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	seiscentos e trinta reais					-
4	AMACIANTE LIQUIDOPERFUMADO FR 1 L	marajó	UND	14	2,69	37,66
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos					-
5	ASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNID.	flock	UNID	8	1,67	13,36
unit	um real e sessenta e sete centavos					-
total	treze reais e trinta e seis centavos					-
6	AVENTAL DE PLÁSTICO.	bompack	UND	31	40,04	1.241,24
unit	quarenta reais e quatro centavos					-
total	mil duzentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos					-
7	BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.	cotom	UNID	25	20,99	524,75
unit	vinte reais e noventa e nove centavos					-
total	quinhetos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos					-
8	BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	colgate	UND	15	5,25	78,75
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos					-
9	PURIFICADOR DE AR FRASCO COM 750 ML	ultra fresh	UND	84	12,11	1.017,24
unit	doze reais e onze centavos					-
total	mil e dezessete reais e vinte e quatro centavos					-
10	CERA LIQUIDA 750 ML	politriz	UND	62	5,81	360,22
unit	cinco reais e oitenta e um centavos					-
total	trezentos e sessenta reais e vinte e dois centavos					-
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	total plast	PACOTE	313	2,60	813,80
unit	dois reais e sessenta centavos					-
total	oitocentos e treze reais e oitenta centavos					-
12	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 300 ML	crystal copo	PCT	200	10,92	2.184,00
unit	dez reais e noventa e dois centavos					-
total	dois mil, cento e oitenta e quatro reais					-
13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UND	12	6,30	75,60
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	setenta e cinco reais e sessenta centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de Limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Flis:
Rub:



14	COLHER DE MESA DESCARTÁVEL FABRICADA EM POLISTIRENO ATÓXICA BRANCO OU CRISTAL RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 100 UND	ultra talher	UND	143	9,80	1.401,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	mil quatrocentos e um reais e quarenta centavos					-
15	COLHER DESCARTÁVEL TAMNAHO GRANDE PCT C/ 50 UND	ultra talher	UND	28	4,90	137,20
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	cento e trinta e sete reais e vinte centavos					-
16	COPOS DESCARTÁVEL PARA AGUA 180ML C/100UND	total plast	PCT	650	5,60	3.640,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	três mil, seiscentos e quarenta reais					-
17	DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO COM 1L	marajó	UN	1153	2,69	3.101,57
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	três mil, cento e um reais e cinquenta e sete centavos					-
18	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2L	marajó	UND	888	5,38	4.777,44
unit	cinco reais e trinta e oito centavos					-
total	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos					-
19	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML DIVERSAS FRAGANCIAS	dulago	UND	833	2,10	1.749,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					-
20	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 ESPONJAS	assolan	UND	270	4,87	1.314,90
unit	quatro reais e oitenta e sete centavos					-
total	mil trezentos e quatorze reais e noventa centavos					-
21	ESPONJA DUPLA FACE	jeitosa	UND	490	0,55	269,50
unit	cinquenta e cinco centavos de real					-
total	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos					-
22	ESQUEIRO	bic	UND	14	13,16	184,24
unit	treze reais e dezesseis centavos					-
total	cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos					-
23	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	condor	UND	3	2,51	7,53
unit	dois reais e cinquenta e um centavos					-
total	sete reais e cinquenta e três centavos					-
24	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	mc flanela	UNID	115	2,79	320,85
unit	dois reais e setenta e nove centavos					-
total	trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos					-
25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	13	42,00	546,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	quinhentos e quarenta e seis reais					-
26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	13	37,80	491,40
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos					-
27	GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23	girassol	PCT	100	1,75	175,00
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cento e setenta e cinco reais					-
28	INSETICIDA SPRAY FR DE 300 ML	martein	UND	40	11,19	447,60
unit	onze reais e dezenove centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos					-
29	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500 ML	dulago	UN	315	2,10	661,50
unit	dois reais e dez centavos					-
total	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios e
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

FIS: _____

Rub: _____

30	LIMPA PISO FRASCO COM 1	azulim	UND	55	9,09	499,95
unit	nove reais e nove centavos					-
total	quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos					-
31	LIMPA VIDRO FRACO COM 750 ML	dragão	UND	45	5,60	252,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	duzentos e cinquenta e dois reais					-
32	LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML	peroba	UND	29	4,90	142,10
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	cento e quarenta e dois reais e dez centavos					-
33	LUVA DE LATEX - BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P M G	saron	PAR	20	5,25	105,00
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	cento e cinco reais					-
34	PA COLETORA DE LIXO C/ CABO 1 M	limpa mania	UND	33	9,80	323,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos					-
35	PANO DE CHÃO TIPO SACO	alvejado cristal	UNID	163	4,69	764,47
unit	quatro reais e sessenta e nove centavos					-
total	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos					-
36	PANO DE PRATO	alvejado cristal	UNID	68	2,91	197,88
unit	dois reais e noventa e um centavos					-
total	cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos					-
37	PAPEL ALUMINIO RL 4 M	dp	ROLO	55	3,78	207,90
unit	três reais e setenta e oito centavos					-
total	duzentos e sete reais e noventa centavos					-
38	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	pimpo	ROLO	69	48,16	3.323,04
unit	quarenta e oito reais e dezesseis centavos					-
total	três mil, trezentos e vinte e três reais e quatro centavos					-
39	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	bonamesa	ROLO	530	5,32	2.819,60
unit	cinco reais e trinta e dois centavos					-
total	dois mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos					-
40	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 C/ 10 UND	cristal copo	PCT	108	2,09	225,72
unit	dois reais e nove centavos					-
total	duzentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos					-
41	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	floral	UND	8	2,24	17,92
unit	dois reais e vinte e quatro centavos					-
total	dezessete reais e noventa e dois centavos					-
42	PRATO DESCARTAVEL RASO 18 C/ 10 UND	cristal copo	PACOTE	75	1,75	131,25
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos					-
43	PLÁSTICO FILME PELÍCULA ADERENTE FILME 30 METROS	bompack	UND	5	8,16	40,80
unit	oito reais e dezesseis centavos					-
total	quarenta reais e oitenta centavos					-
44	RODO DE BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	limpa mania	UND	60	9,80	588,00
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	quinhentos e oitenta e oito reais					-
45	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 1KG	marajó	PACOTE	158	1,76	278,08
unit	um real e setenta e seis centavos					-
total	duzentos e setenta e oito reais e oito centavos					-

M. Monteiro

M. Monteiro



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de Infância
Artigos esportivos



46	SABÃO EM PÓ 500G	star plus	UN	98	2,38	233,24
unit	dois reais e trinta e oito centavos					-
total	duzentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos					-
47	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	baruel	FRASCO	50	13,43	671,50
unit	treze reais e quarenta e três centavos					-
total	seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos					-
48	SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGRANCIAS	harrop	UND	50	8,96	448,00
unit	oito reais e noventa e seis centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e oito reais					-
49	SABONETE DE 90 GR	sien	UND	13	2,10	27,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	vinte e sete reais e trinta centavos					-
50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L	brasileirinho	PACOTE	250	3,50	875,00
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	oitocentos e setenta e cinco reais					-
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS	brasileirinho	PCT	63	1,40	88,20
unit	um real e quarenta centavos					-
total	oitenta e oito reais e vinte centavos					-
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 30 LITROS	brasileirinho	PCT	113	1,54	174,02
unit	um real e cinquenta e quatro centavos					-
total	cento e setenta e quatro reais e dois centavos					-
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 500 LITROS	brasileirinho	PCT	50	7,00	350,00
unit	sete reais					-
total	trezentos e cinquenta reais					-
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 100 LITROS	brasileirinho	PCT	75	3,50	262,50
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					-
55	SODA CAUSTICA DE 500 GR	retiro	UND	13	10,50	136,50
unit	dez reais e cinquenta centavos					-
total	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos					-
56	VASSOURA DE PELO C/CABO	limpa mania	UND	90	11,75	1.057,50
unit	onze reais e setenta e cinco centavos					-
total	mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos					-
57	VASSOURA DE PALHA	limpa mania	UND	13	1,96	25,48
unit	um real e noventa e seis centavos					-
total	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos					-
58	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	limpa mania	UND	35	5,60	196,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	cento e noventa e seis reais					-
59	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	natural	UND	63	9,80	617,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos					-
60	VASSOURÃO COM CABO	canoinha	UND	8	19,60	156,80
unit	dezenove reais e sessenta centavos					-
total	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos

Fis: _____
Rub: _____



61	LIMPADOR MULTIUSO DE VARIAS FRAGRANCIAS	veja	UND	300	7,00	2.100,00
unit	sete reais					-
total	dois mil e cem reais					-
62	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	premise	UND	7	63,00	441,00
unit	sessenta e três reais					-
total	quatrocentos e quarenta e um reais					-
63	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	premise	UND	7	91,00	637,00
unit	noventa e um reais					-
total	seiscentos e trinta e sete reais					-
64	PAZINHA PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO	santa maria	UND	15	7,00	105,00
unit	sete reais					-
total	cento e cinco reais					-
65	XAMPU INFANTIL SUA VE FRS 200ML	baruel	UNID	25	9,79	244,75
unit	nove reais e setenta e nove centavos					-
total	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos					-
						-
	VALOR TOTAL DO LOTE					45.938,65
	quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos					



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos

Rub: _____

LOTE III - MATERIAL DE COPA E COZINHA (AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA GRANDE ALUMÍNIO 10 L	aluminio oliveira	UND	15	35,00	525,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	quinhentos e vinte e cinco reais					-
2	BACIA GRANDE PLASTICA CAP 20 LITROS	arqplast	UNID	15	25,20	378,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	trezentos e setenta e oito reais					-
3	BACIA MEDIA PLASTICA 10 LTS	arqplast	UNID	15	13,30	199,50
unit	treze reais e trinta centavos					-
total	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos					-
4	BACIA PLASTICA PEQUENA	merconplas	UND	15	4,90	73,50
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	setenta e três reais e cinquenta centavos					-
5	BANDEJA RASA DE ALUMÍNIO	ke home	UND	15	21,00	315,00
unit	vinte e um reais					-
total	trezentos e quinze reais					-
6	BANHEIRA PARA BEBÊ	adoleta bebe	UND	15	49,00	735,00
unit	quarenta e nove reais					-
total	setecentos e trinta e cinco reais					-
7	BALDE PLÁSTICO 20L	arqplast	UNID	42	23,80	999,60
unit	vinte e três reais e oitenta centavos					-
total	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos					-
8	BALDE PLÁSTICO 15 L	arqplast	UND	18	21,00	378,00
unit	vinte e um reais					-
total	trezentos e setenta e oito reais					-
9	CAIXA ORGANIZADORA 25 L	rischioto	UND	22	70,00	1.540,00
unit	setenta reais					-
total	mil quinhentos e quarenta reais					-
10	CAIXA ORGANIZADORA 50 L	rischioto	UND	22	96,60	2.125,20
unit	noventa e seis reais e sessenta centavos					-
total	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos					-
11	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 100 L	rischioto	UND	22	210,00	4.620,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	quatro mil, seiscentos e vinte reais					-
12	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA 34 LTS (KOOLER)	mor	IMD	1	112,00	112,00
unit	cento e doze reais					-
total	cento e doze reais					-
13	CALDEIRAO MEDIO DE ALUMINIO DE 15 L	nova real	UNID	7	224,00	1.568,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	mil quinhentos e sessenta e oito reais					-
14	CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO	eccologic	UNID	22	37,80	831,60
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos					-
15	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	arqplast	UND	49	12,60	617,40
unit	doze reais e sessenta centavos					-
total	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos					-
16	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP 40 LITROS	plastico sonho	UND	19	63,00	1.197,00
unit	sessenta e três reais					-
total	mil cento e noventa e sete reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Rub:



17	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA CAP. P/ 50 LITS C/ TAMPA VAI E VEM	polo sustentável	UND	12	826,00	9.912,00
unit	oitocentos e vinte e seis reais					-
total	nove mil, novecentos e doze reais					-
18	COLETORA DE LIXO CAP 120 L COM RODÍZIO MATERIAL RESISTENTE FÁCIL LIMPEZA C/ ALÇA	polo sustentável	UND	7	490,00	3.430,00
unit	quatrocentos e noventa reais					-
total	três mil, quatrocentos e trinta reais					-
19	CESTO P/ LIXO COM TAMPA CAP. 8 LTS C/ PEDAL	plastico sonho	UND	22	25,20	554,40
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos					-
20	CANECA DE ALUMÍNIO 1,5 L	msr	UND	7	18,20	127,40
unit	dezoito reais e vinte centavos					-
total	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos					-
21	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 L	msr	UND	11	21,00	231,00
unit	vinte e um reais					-
total	duzentos e trinta e um reais					-
22	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UNID	150	6,30	945,00
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	novecentos e quarenta e cinco reais					-
23	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	diviforte	UND	22	7,00	154,00
unit	sete reais					-
total	cento e cinquenta e quatro reais					-
24	COLHER DE SOPA	line	UND	97	1,75	169,75
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cento e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos					-
25	COLHER PARA BEBÊ	art baby	UND	75	7,00	525,00
unit	sete reais					-
total	quinhetos e vinte e cinco reais					-
26	CONCHA EM ALUMÍNIO BATIDO N 14	brinox	UNID	18	26,60	478,80
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos					-
27	COPO DE VIDRO 300 ml	nadir	und	75	23,79	1.784,25
unit	vinte e três reais e setenta e nove centavos					-
total	mil setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos					-
28	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO N 26 CAP 10 LTS	prolar	UNID	11	112,00	1.232,00
unit	cento e doze reais					-
total	mil duzentos e trinta e dois reais					-
29	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	premissa	UND	15	37,80	567,00
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	quinhetos e sessenta e sete reais					-
30	ESCORREDOR GRANDE PARA MACARRAO G 50CM	jaguar	UNID	7	16,80	117,60
unit	dezesseis reais e oitenta centavos					-
total	cento e dezessete reais e sessenta centavos					-
31	ESPÁTULA PARA BOLO INOX 24 CM	brinox	UND	3	14,00	42,00
unit	quatorze reais					-
total	quarenta e dois reais					-
32	ESPELHO GRANDE 38X108 CM	kapos	UND	11	168,00	1.848,00
unit	cento e sessenta e oito reais					-
total	mil oitocentos e quarenta e oito reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

PAJEU DO PIAUI

33	FACA GRANDE DE COZINHA	original	UND	11	14,00	154,00
unit	quatorze reais					-
total	cento e cinquenta e quatro reais					-
34	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS EM INOX (GARFO, FACA, COLHER)	fratelli	UNID	6	70,00	420,00
unit	setenta reais					-
total	quatrocentos e vinte reais					-
35	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO G	panelux	UND	2	42,00	84,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	oitenta e quatro reais					-
36	FORMA RETANLULAR EM AÇO ALUMÍNIO M	panelux	UND	2	35,00	70,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	setenta reais					-
37	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO P	panelux	UND	2	26,60	53,20
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	cinquenta e três reais e vinte centavos					-
38	FORMA REDONDA COM FURO (G)	panelux	UND	9	35,00	315,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	trezentos e quinze reais					-
39	FRIGIDEIRA GRANDE INOX ANTIADERENTE FUNDO DUPLO	tramontina	UND	9	224,00	2.016,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	dois mil e dezesseis reais					-
40	GARRAFA PARA CAFÉ 3 LT INOX	unitermi	UND	2	140,00	280,00
unit	cento e quarenta reais					-
total	duzentos e oitenta reais					-
41	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LT	termolar	UND	7	91,00	637,00
unit	noventa e um reais					-
total	seiscentos e trinta e sete reais					-
42	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	termolar	UND	15	42,00	630,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	seiscentos e trinta reais					-
43	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	termolar	UNID	7	56,00	392,00
unit	cinquenta e seis reais					-
total	trezentos e noventa e dois reais					-
44	GARRAFA PARA ÁGUA PLÁSTICA 1 LTS	lumar	UND	30	9,10	273,00
unit	nove reais e dez centavos					-
total	duzentos e setenta e três reais					-
45	GARRAFA PARA AGUA PLASTICA 2 LTS	plasvale	UNID	45	18,90	850,50
unit	dezoito reais e noventa centavos					-
total	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos					-
46	GUARDA COLHER COM TAMPA EM PLASTICO	plasmont	UNID	4	16,80	67,20
unit	dezesseis reais e oitenta centavos					-
total	sessenta e sete reais e vinte centavos					-
47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA	nadir	UND	7	42,00	294,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	duzentos e noventa e quatro reais					-
48	JARRA DE VIDRO PARA AGUA 1,5 LT	nadir	UNID	15	42,00	630,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	seiscentos e trinta reais					-
49	JARRA PARA SUCO 2 LTS EM PLASTICO	mp plastico	UNID	17	21,00	357,00
unit	vinte e um reais					-
total	trezentos e cinquenta e sete reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.583/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frijos
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
FIS:

Rub: _____

50	JOGO DE XICARA PARA CAFE EM VIDRO COM 6 UNIDADES	le expresso	UNID	7	69,99	489,93
unit	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos					-
total	quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos					-
51	JOGO DE XICARÁ PARA CAFÉ PORCELANATO	scalla	UND	11	97,99	1.077,89
unit	noventa e sete reais e noventa e nove centavos					-
total	mil e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos					-
52	KIT DE MERENDA ECOLAR COM 100 UNDADES, PRATO, COPOS, COLHER.	inplast	UNID	3	819,00	2.457,00
unit	oitocentos e dezenove reais					-
total	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais					-
53	LIXEIRA DE INOX 20 LTS	brinox	UND	7	222,60	1.558,20
unit	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos					-
total	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos					-
54	PENEIRA GRANDE	evo	UND	18	9,80	176,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos					-
55	PANELA DE PRESSÃO 7L	nova real	UNID	7	126,00	882,00
unit	cento e vinte e seis reais					-
total	oitocentos e oitenta e dois reais					-
56	PANELA MEDIA EM ALUMINIO DE 8 LTS	nova real	UNID	7	210,00	1.470,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	mil quatrocentos e setenta reais					-
57	PANELAS DE PRESSÃO 10 LITROS	nova real	UND	8	224,00	1.792,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	mil setecentos e noventa e dois reais					-
58	PEGADOR DE MASSA	original	UNID	7	11,20	78,40
unit	onze reais e vinte centavos					-
total	setenta e oito reais e quarenta centavos					-
59	PENICO ESMALTADO	germer porcelanas	UND	22	42,00	924,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	novecentos e vinte e quatro reais					-
60	POTE PARA MANTIMENTO COM TAMPA (CAFE, AÇUCAR E BISCOITO) EM PLASTICO	erca plast	UNID	52	14,00	728,00
unit	quatorze reais					-
total	setecentos e vinte e oito reais					-
61	PRATO DE LOUÇA	cerâmica brasil	UNID	150	14,00	2.100,00
unit	quatorze reais					-
total	dois mil e cem reais					-
62	TACHO MÉDIO 40 LITROS EM ALUMÍNIO	nova real	UND	15	532,00	7.980,00
unit	quinhentos e trinta e dois reais					-
total	sete mil, novecentos e oitenta reais					-
63	TÁBUA DE PLASTICO PARA CARNE GRANDE	plast show	UND	7	7,00	49,00
unit	sete reais					-
total	quarenta e nove reais					-
64	TALHER INOX (GARFO , FACA ,COLHER)	univendas	UND	165	8,05	1.328,25
unit	oito reais e cinco centavos					-
total	mil trezentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos					-
						-
	VALOR TOTAL DO LOTE					73.342,08
	setenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e oito centavos					



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplementos de Informática
Artigos esportivos

Rub: _____

LOTE IV - MATERIAL DE COPA E COZINHA (EXCLUSIVO MPE'S - 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA GRANDE ALUMÍNIO 10 L	aluminio oliveira	UND	5	35,00	175,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	cento e setenta e cinco reais					-
2	BACIA GRANDE PLASTICA CAP 20 LITROS	arqplast	UNID	5	25,20	126,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	cento e vinte e seis reais					-
3	BACIA MEDIA PLASTICA 10 LTS	arqplast	UNID	5	13,30	66,50
unit	treze reais e trinta centavos					-
total	sessenta e seis reais e cinquenta centavos					-
4	BACIA PLASTICA PEQUENA	merconplas	UND	5	4,90	24,50
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	vinte e quatro reais e cinquenta centavos					-
5	BANDEJA RASA DE ALUMÍNIO	ke home	UND	5	21,00	105,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e cinco reais					-
6	BANHEIRA PARA BEBÊ	adoleta bebe	UND	5	49,00	245,00
unit	quarenta e nove reais					-
total	duzentos e quarenta e cinco reais					-
7	BALDE PLÁSTICO 20L	arqplast	UNID	14	23,80	333,20
unit	vinte e três reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos					-
8	BALDE PLÁSTICO 15 L	arqplast	UNID	7	21,00	147,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e quarenta e sete reais					-
9	CAIXA ORGANIZADORA 25 L	rischioto	UND	8	70,00	560,00
unit	setenta reais					-
total	quinhetos e sessenta reais					-
10	CAIXA ORGANIZADORA 50 L	rischioto	UND	8	96,60	772,80
unit	noventa e seis reais e sessenta centavos					-
total	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos					-
11	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 100 L	rischioto	UND	8	210,00	1.680,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	mil seiscentos e oitenta reais					-
12	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA 34 LTS (KOOLER)	mor	IMD	1	112,00	112,00
unit	cento e doze reais					-
total	cento e doze reais					-
13	CALDEIRAO MEDIO DE ALUMINIO DE 15 L	nova real	UNID	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
14	CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO	eccologic	UNID	8	37,80	302,40
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e dois reais e quarenta centavos					-
15	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	arqplast	UNID	17	12,60	214,20
unit	doze reais e sessenta centavos					-
total	duzentos e quatorze reais e vinte centavos					-
16	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP 40 LITROS	plastico sonho	UND	7	63,00	441,00
unit	sessenta e três reais					-
total	quatrocentos e quarenta e um reais					-

M. Monteiro *me*



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.583/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos
Rub:

PAJEU DO PIAUI

17	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA CAP. P/ 50 LITS C/ TAMPAS VAI E VEM	polo sustentável	UND	5	826,00	4.130,00
unit	oitocentos e vinte e seis reais					-
total	quatro mil, cento e trinta reais					-
18	COLETORA DE LIXO CAP 120 L COM RODÍZIO MATERIAL RESISTENTE FÁCIL LIMPEZA C/ ALÇA	polo sustentável	UND	3	490,00	1.470,00
unit	quatrocentos e noventa reais					-
total	mil quatrocentos e setenta reais					-
19	CESTO P/ LIXO COM TAMPAS CAP. 8 LITS C/ PEDAL	plastico sonho	UND	8	25,20	201,60
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	duzentos e um reais e sessenta centavos					-
20	CANECA DE ALUMÍNIO 1,5 L	msr	UND	3	18,20	54,60
unit	dezoito reais e vinte centavos					-
total	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos					-
21	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 L	msr	UND	4	21,00	84,00
unit	vinte e um reais					-
total	oitenta e quatro reais					-
22	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UNID	50	6,30	315,00
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	trezentos e quinze reais					-
23	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	diviforte	UND	8	7,00	56,00
unit	sete reais					-
total	cinquenta e seis reais					-
24	COLHER DE SOFA	line	UND	33	1,75	57,75
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos					-
25	COLHER PARA BEBÊ	art baby	UND	25	7,00	175,00
unit	sete reais					-
total	cento e setenta e cinco reais					-
26	CONCHA EM ALUMÍNIO BATIDO N 14	brinox	UNID	6	26,60	159,60
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos					-
27	COPO DE VIDRO 300 ml	nadir	und	25	23,70	592,50
unit	vinte e três reais e setenta centavos					-
total	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					-
28	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO N 26 CAP 10 LTS	prolar	UNID	4	112,00	448,00
unit	cento e doze reais					-
total	quatrocentos e quarenta e oito reais					-
29	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	premise	UND	5	37,80	189,00
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	cento e oitenta e nove reais					-
30	ESCORREDOR GRANDE PARA MACARRÃO G 50CM	jaguar	UNID	3	16,80	50,40
unit	dezesesseis reais e oitenta centavos					-
total	cinquenta reais e quarenta centavos					-
31	ESPÁTULA PARA BOLO INOX 24 CM	brinox	UND	1	14,00	14,00
unit	quatorze reais					-
total	quatorze reais					-
32	ESPELHO GRANDE 38X108 CM	kapos	UND	4	168,00	672,00
unit	cento e sessenta e oito reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Friso
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

Rub: _____

33	FACA GRANDE DE COZINHA	original	UND	4	14,00	56,00
unit	quatorze reais					-
total	cinquenta e seis reais					-
34	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS EM INOX (GARFO, FACA, COLHER)	fratelli	UNID	2	70,00	140,00
unit	setenta reais					-
total	cento e quarenta reais					-
35	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO G	panelux	UND	1	42,00	42,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	quarenta e dois reais					-
36	FORMA RETANLULAR EM AÇO ALUMÍNIO M	panelux	UND	1	35,00	35,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	trinta e cinco reais					-
37	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO P	panelux	UND	1	26,60	26,60
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
38	FORMA REDONDA COM FURO (G)	panelux	UND	4	35,00	140,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	cento e quarenta reais					-
39	FRIGIDEIRA GRANDE INOX ANTIADERENTE FUNDO DUPLO	tramontina	UND	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
40	GARRAFA PARA CAFÉ 3 LT INOX	unitermi	UND	1	140,00	140,00
unit	cento e quarenta reais					-
total	cento e quarenta reais					-
41	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LT	termolar	UND	3	91,00	273,00
unit	noventa e um reais					-
total	duzentos e setenta e três reais					-
42	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	termolar	UND	5	42,00	210,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	duzentos e dez reais					-
43	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	termolar	UNID	3	56,00	168,00
unit	cinquenta e seis reais					-
total	cento e sessenta e oito reais					-
44	GARRAFA PARA ÁGUA PLÁSTICA 1 LTS	lumar	UND	10	9,10	91,00
unit	nove reais e dez centavos					-
total	noventa e um reais					-
45	GARRAFA PARA AGUA PLASTICA 2 LTS	plasvale	UNID	15	18,90	283,50
unit	dezoito reais e noventa centavos					-
total	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos					-
46	GUARDA COLHER COM TAMPA EM PLASTICO	plasmont	UNID	2	16,80	33,60
unit	dezesseis reais e oitenta centavos					-
total	trinta e três reais e sessenta centavos					-
47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA	nadir	UND	3	42,00	126,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	cento e vinte e seis reais					-
48	JARRA DE VIDRO PARA AGUA 1,5 LT	nadir	UNID	5	42,00	210,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	duzentos e dez reais					-
49	JARRA PARA SUCO 2 LTS EM PLASTICO	mp plastico	UNID	6	21,00	126,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e vinte e seis reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

Fis: _____
Rub: _____



Item	Descrição	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	JOGO DE XICARA PARA CAFE EM VIDRO COM 6 UNIDADES	le expresso	UNID	3	69,99	209,97
unit	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos					-
total	duzentos e nove reais e noventa e sete centavos					-
51	JOGO DE XICARÁ PARA CAFÉ PORCELANATO	scalla	UND	4	97,99	391,96
unit	noventa e sete reais e noventa e nove centavos					-
total	trezentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos					-
52	KIT DE MERENDA ECOLAR COM 100 UNDADES, PRATO, COPOS, COLHER.	inplast	UNID	2	819,00	1.638,00
unit	oitocentos e dezenove reais					-
total	mil seiscentos e trinta e oito reais					-
53	LIXEIRA DE INOX 20 LTS	brinox	UND	3	222,60	667,80
unit	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos					-
total	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos					-
54	PENEIRA GRANDE	evo	UND	7	9,80	68,60
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	sessenta e oito reais e sessenta centavos					-
55	PANELA DE PRESSÃO 7L	nova real	UNID	3	126,00	378,00
unit	cento e vinte e seis reais					-
total	trezentos e setenta e oito reais					-
56	PANELA MEDIA EM ALUMINIO DE 8 LTS	nova real	UNID	3	210,00	630,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	seiscentos e trinta reais					-
57	PANELAS DE PRESSÃO 10 LITROS	nova real	UND	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
58	PEGADOR DE MASSA	original	UNID	3	11,20	33,60
unit	onze reais e vinte centavos					-
total	trinta e três reais e sessenta centavos					-
59	PENICO ESMALTADO	germer porcelanas	UND	8	42,00	336,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	trezentos e trinta e seis reais					-
60	POTE PARA MANTIMENTO COM TAMPA (CAFE, AÇUCAR E BISCOITO) EM PLASTICO	erca plast	UNID	18	14,00	252,00
unit	quatorze reais					-
total	duzentos e cinquenta e dois reais					-
61	PRATO DE LOUÇA	cerâmica brasil	UNID	50	14,00	700,00
unit	quatorze reais					-
total	setecentos reais					-
62	TACHO MÉDIO 40 LITROS EM ALUMÍNIO	nova real	UND	5	532,00	2.660,00
unit	quinhentos e trinta e dois reais					-
total	dois mil, seiscentos e sessenta reais					-
63	TÁBUA DE PLASTICO PARA CARNE GRANDE	plast show	UND	3	7,00	21,00
unit	sete reais					-
total	vinte e um reais					-

Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

		univendas	UND	55	8,05	442,75
64	TALHER INOX (GARFO, FACA, COLHER)					-
unit	oito reais e cinco centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos					26.520,43
VALOR TOTAL						
vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e três centavos						

Esta proposta tem validade de 60 dias

Declaramos que concordamos e aceitamos as regras do edital

Teresina - PI, 25 de Maio de 2023.


V. L. MONTEIRO LTDA
CNPJ Nº 11.483.588/0001-06



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.792/2023
PREGÃO ELETRÔNICO, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE
INICIO DA SESSÃO ELETRÔNICA dia 25/05/2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

OBJETO

"1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição parcelada e sob demanda de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos."

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA (EXCLUSIVO MPE'S - 25%)

EM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO 1L	clorito	UND	453	2,10	951,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos					-
2	ABSORVENTE INTIMOS DE USO EXTERNO COM ABAS	always	UND	3	7,00	21,00
unit	sete reais					-
total	vinte e um reais					-
3	ALGODAO HIDROFILO 500G	farol	RL	25	25,20	630,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	seiscentos e trinta reais					-
4	AMACIANTE LIQUIDOPERFUMADO FR 1 L	marajó	UND	14	2,69	37,66
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos					-
5	ASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNID.	flock	UNID	8	1,67	13,36
unit	um real e sessenta e sete centavos					-
total	treze reais e trinta e seis centavos					-
6	AVENTAL DE PLÁSTICO.	bompack	UND	31	40,04	1.241,24
unit	quarenta reais e quatro centavos					-
total	mil duzentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos					-
7	BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.	cotom	UNID	25	20,99	524,75
unit	vinte reais e noventa e nove centavos					-
total	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos					-
8	BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	colgate	UND	15	5,25	78,75
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos					-
9	PURIFICADOR DE AR FRASCO COM 750 ML	ultra fresh	UND	84	12,11	1.017,24
unit	doze reais e onze centavos					-
total	mil e dezessete reais e vinte e quatro centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
GNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Sub:



10	CERA LIQUIDA 750 ML	politriz	UND	62	5,81	360,22
unit	cinco reais e oitenta e um centavos					-
total	trezentos e sessenta reais e vinte e dois centavos					-
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	total plast	PACOTE	313	2,60	813,80
unit	dois reais e sessenta centavos					-
total	oitocentos e treze reais e oitenta centavos					-
12	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 300 ML	crystal copo	PCT	200	10,92	2.184,00
unit	dez reais e noventa e dois centavos					-
total	dois mil, cento e oitenta e quatro reais					-
13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UND	12	6,30	75,60
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	setenta e cinco reais e sessenta centavos					-
14	COLHER DE MESA DESCARTÁVEL FABRICADA EM POLISTIRENO ATÓXICA BRANCO OU CRISTAL RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 100 UND	ultra talher	UND	143	9,80	1.401,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	mil quatrocentos e um reais e quarenta centavos					-
15	COLHER DESCARTÁVEL TAMNAHO GRANDE PCT C/ 50 UND	ultra talher	UND	28	4,90	137,20
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	cento e trinta e sete reais e vinte centavos					-
16	COPOS DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML C/100UND	total plast	PCT	650	5,60	3.640,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	três mil, seiscentos e quarenta reais					-
17	DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO COM 1L	marajó	UN	1153	2,69	3.101,57
unit	dois reais e sessenta e nove centavos					-
total	três mil, cento e um reais e cinquenta e sete centavos					-
18	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2L	marajó	UND	888	5,38	4.777,44
unit	cinco reais e trinta e oito centavos					-
total	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos					-
19	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML DIVERSAS FRAGANCIAS	dulago	UND	833	2,10	1.749,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					-
20	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 ESPONJAS	assolan	UND	270	4,87	1.314,90
unit	quatro reais e oitenta e sete centavos					-
total	mil trezentos e quatorze reais e noventa centavos					-
21	ESPONJA DUPLA FACE	jeitosa	UND	490	0,55	269,50
unit	cinquenta e cinco centavos de real					-
total	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos					-
22	ESQUEIRO	bic	UND	14	13,16	184,24
unit	treze reais e dezesseis centavos					-
total	cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos					-
23	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	condor	UND	3	2,51	7,53
unit	dois reais e cinquenta e um centavos					-
total	sete reais e cinquenta e três centavos					-
24	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	mc flanela	UNID	115	2,79	320,85
unit	dois reais e setenta e nove centavos					-
total	trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos					-
25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	13	42,00	546,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	quinhentos e quarenta e seis reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Rub:



26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS	jumbin	UNID	13	37,80	491,40
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos					-
27	GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23	girassol	PCT	100	1,75	175,00
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cento e setenta e cinco reais					-
28	INSETICIDA SPRAY FR DE 300 ML	martein	UND	40	11,19	447,60
unit	onze reais e dezenove centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos					-
29	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500 ML	dulago	UN	315	2,10	661,50
unit	dois reais e dez centavos					-
total	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos					-
30	LIMPA PISO FRASCO COM 1	azulim	UND	55	9,09	499,95
unit	nove reais e nove centavos					-
total	quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos					-
31	LIMPA VIDRO FRACO COM 750 ML	dragão	UND	45	5,60	252,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	duzentos e cinquenta e dois reais					-
32	LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML	peroba	UND	29	4,90	142,10
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	cento e quarenta e dois reais e dez centavos					-
33	LUVA DE LATEX - BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P M G	saron	PAR	20	5,25	105,00
unit	cinco reais e vinte e cinco centavos					-
total	cento e cinco reais					-
34	PA COLETORA DE LIXO C/ CABO 1 M	limpa mania	UND	33	9,80	323,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos					-
35	PANO DE CHÃO TIPO SACO	alvejado cristal	UNID	163	4,69	764,47
unit	quatro reais e sessenta e nove centavos					-
total	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos					-
36	PANO DE PRATO	alvejado cristal	UNID	68	2,91	197,88
unit	dois reais e noventa e um centavos					-
total	cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos					-
37	PAPEL ALUMINIO RL 4 M	dp	ROLO	55	3,78	207,90
unit	três reais e setenta e oito centavos					-
total	duzentos e sete reais e noventa centavos					-
38	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	pimpo	ROLO	69	48,16	3.323,04
unit	quarenta e oito reais e dezesseis centavos					-
total	três mil, trezentos e vinte e três reais e quatro centavos					-
39	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	bonamesa	ROLO	530	5,32	2.819,60
unit	cinco reais e trinta e dois centavos					-
total	dois mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos					-
40	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 C/ 10 UND	cristal copo	PCT	108	2,09	225,72
unit	dois reais e nove centavos					-
total	duzentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos					-
41	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	floral	UND	8	2,24	17,92
unit	dois reais e vinte e quatro centavos					-
total	dezesete reais e noventa e dois centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

PIAUÍ

42	PRATO DESCARTAVEL RASO 18 C/ 10 UND	crystal copo	PACOTE	75	1,75	131,25
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos					-
43	PLÁSTICO FILME PELÍCULA ADERENTE FILME 30 METROS	bompack	UND	5	8,16	40,80
unit	oito reais e dezesseis centavos					-
total	quarenta reais e oitenta centavos					-
44	RODO DE BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	limpa mania	UND	60	9,80	588,00
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	quinhentos e oitenta e oito reais					-
45	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 1KG	marajó	PACOTE	158	1,76	278,08
unit	um real e setenta e seis centavos					-
total	duzentos e setenta e oito reais e oito centavos					-
46	SABÃO EM PÓ 500G	star plus	UN	98	2,38	233,24
unit	dois reais e trinta e oito centavos					-
total	duzentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos					-
47	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	baruel	FRASCO	50	13,43	671,50
unit	treze reais e quarenta e três centavos					-
total	seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos					-
48	SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGRANCIAS	harrop	UND	50	8,96	448,00
unit	oito reais e noventa e seis centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e oito reais					-
49	SABONETE DE 90 GR	sien	UND	13	2,10	27,30
unit	dois reais e dez centavos					-
total	vinte e sete reais e trinta centavos					-
50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L	brasileirinho	PACOTE	250	3,50	875,00
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	oitocentos e setenta e cinco reais					-
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS	brasileirinho	PCT	63	1,40	88,20
unit	um real e quarenta centavos					-
total	oitenta e oito reais e vinte centavos					-
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 30 LITROS	brasileirinho	PCT	113	1,54	174,02
unit	um real e cinquenta e quatro centavos					-
total	cento e setenta e quatro reais e dois centavos					-
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 50 LITROS	brasileirinho	PCT	50	7,00	350,00
unit	sete reais					-
total	trezentos e cinquenta reais					-
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 100 LITROS	brasileirinho	PCT	75	3,50	262,50
unit	três reais e cinquenta centavos					-
total	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					-
55	SODA CAUSTICA DE 500 GR	retiro	UND	13	10,50	136,50
unit	dez reais e cinquenta centavos					-
total	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos					-
56	VASSOURA DE PELO C/CABO	limpa mania	UND	90	11,75	1.057,50
unit	onze reais e setenta e cinco centavos					-
total	mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frijos
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos

Rub: _____

57	VASSOURA DE PALHA	limpa mania	UND	13	1,96	25,48
unit	um real e noventa e seis centavos					-
total	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos					-
58	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	limpa mania	UND	35	5,60	196,00
unit	cinco reais e sessenta centavos					-
total	cento e noventa e seis reais					-
59	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	natural	UND	63	9,80	617,40
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos					-
60	VASSOURÃO COM CABO	canoinha	UND	8	19,60	156,80
unit	dezenove reais e sessenta centavos					-
total	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos					-
61	LIMPADOR MULTIUSO DE VARIAS FRAGRANCIAS	veja	UND	300	7,00	2.100,00
unit	sete reais					-
total	dois mil e cem reais					-
62	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	premise	UND	7	63,00	441,00
unit	sessenta e três reais					-
total	quatrocentos e quarenta e um reais					-
63	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	premise	UND	7	91,00	637,00
unit	noventa e um reais					-
total	seiscentos e trinta e sete reais					-
64	PAZINHA PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO	santa maria	UND	15	7,00	105,00
unit	sete reais					-
total	cento e cinco reais					-
65	XAMPU INFANTIL SUAWE FRS 200ML	baruel	UNID	25	9,79	244,75
unit	nove reais e setenta e nove centavos					-
total	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos					-
	VALOR TOTAL DO LOTE					45.938,65
	quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos					



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Fios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

Rub: _____

LOTE III - MATERIAL DE COPA E COZINHA (AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA GRANDE ALUMÍNIO 10 L	aluminio oliveira	UND	15	34,11	511,65
unit	trinta e quatro reais e onze centavos					-
total	quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos					-
2	BACIA GRANDE PLASTICA CAP 20 LITROS	arqplast	UNID	15	24,56	368,40
unit	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos					-
total	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos					-
3	BACIA MEDIA PLASTICA 10 LTS	arqplast	UNID	15	12,97	194,55
unit	doze reais e noventa e sete centavos					-
total	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos					-
4	BACIA PLASTICA PEQUENA	merconplas	UND	15	4,78	71,70
unit	quatro reais e setenta e oito centavos					-
total	setenta e um reais e setenta centavos					-
5	BANDEJA RASA DE ALUMÍNIO	ke home	UND	15	20,47	307,05
unit	vinte reais e quarenta e sete centavos					-
total	trezentos e sete reais e cinco centavos					-
6	BANHEIRA PARA BEBÊ	adoleta bebe	UND	15	47,76	716,40
unit	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos					-
total	setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos					-
7	BALDE PLÁSTICO 20L	arqplast	UNID	42	23,20	974,40
unit	vinte e três reais e vinte centavos					-
total	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos					-
8	BALDE PLÁSTICO 15 L	arqplast	UNID	18	20,47	368,46
unit	vinte reais e quarenta e sete centavos					-
total	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos					-
9	CAIXA ORGANIZADORA 25 L	rischioto	UND	22	68,23	1.501,06
unit	sessenta e oito reais e vinte e três centavos					-
total	mil quinhentos e um reais e seis centavos					-
10	CAIXA ORGANIZADORA 50 L	rischioto	UND	22	94,15	2.071,30
unit	noventa e quatro reais e quinze centavos					-
total	dois mil e setenta e um reais e trinta centavos					-
11	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 100 L	rischioto	UND	22	204,68	4.502,96
unit	duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos					-
total	quatro mil, quinhentos e dois reais e noventa e seis centavos					-
12	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA 34 LTS (KOOLER)	mor	IMD	1	109,17	109,17
unit	cento e nove reais e dezessete centavos					-
total	cento e nove reais e dezessete centavos					-
13	CALDEIRAO MEDIO DE ALUMINIO DE 15 L	nova real	UNID	7	218,32	1.528,24
unit	duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos					-
total	mil quinhentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos					-
14	CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO	eccologic	UNID	22	36,85	810,70
unit	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos					-
total	oitocentos e dez reais e setenta centavos					-
15	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	arqplast	UNID	49	12,29	602,21
unit	doze reais e vinte e nove centavos					-
total	seiscentos e dois reais e vinte e um centavos					-
16	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP 40 LITROS	plastico sonho	UND	19	61,41	1.166,79
unit	sessenta e um reais e quarenta e um centavos					-
total	mil cento e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
GNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos



17	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA CAP. P/ 50 LITS C/ TAMPA VAI E VEM	polo sustentável	UND	12	805,07	9.660,84
unit	oitocentos e cinco reais e sete centavos					-
total	nove mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos					-
18	COLETORA DE LIXO CAP 120 L COM RODÍZIO MATERIAL RESISTENTE FÁCIL LIMPEZA C/ ALÇA	polo sustentável	UND	7	477,59	3.343,13
unit	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos					-
total	três mil, trezentos e quarenta e três reais e treze centavos					-
19	CESTO P/ LIXO COM TAMPA CAP. 8 LTS C/ PEDAL	plastico sonho	UND	22	24,56	540,32
unit	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos					-
total	quinhentos e quarenta reais e trinta e dois centavos					-
20	CANECA DE ALUMÍNIO 1,5 L	msr	UND	7	17,74	124,18
unit	dezesete reais e setenta e quatro centavos					-
total	cento e vinte e quatro reais e dezoito centavos					-
21	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 L	msr	UND	11	20,47	225,17
unit	vinte reais e quarenta e sete centavos					-
total	duzentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos					-
22	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UNID	150	6,14	921,00
unit	seis reais e quatorze centavos					-
total	novecentos e vinte e um reais					-
23	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	diviforte	UND	22	6,82	150,04
unit	seis reais e oitenta e dois centavos					-
total	cento e cinquenta reais e quatro centavos					-
24	COLHER DE SOPA	line	UND	97	1,70	164,90
unit	um real e setenta centavos					-
total	cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos					-
25	COLHER PARA BEBÊ	art baby	UND	75	6,82	511,50
unit	seis reais e oitenta e dois centavos					-
total	quinhetos e onze reais e cinquenta centavos					-
26	CONCHA EM ALUMINIO BATIDO N 14	brinox	UNID	18	25,92	466,56
unit	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos					-
total	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos					-
27	COPO DE VIDRO 300 ml	nadir	und	75	23,19	1.739,25
unit	vinte e três reais e dezenove centavos					-
total	mil setecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos					-
28	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO N 26 CAP 10 LTS	prolar	UNID	11	109,17	1.200,87
unit	cento e nove reais e dezessete centavos					-
total	mil e duzentos reais e oitenta e sete centavos					-
29	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	premissa	UND	15	36,85	552,75
unit	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos					-
total	quinhetos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos					-
30	ESCORREDOR GRANDE PARA MACARRAO G 50CM	jaguar	UNID	7	16,37	114,59
unit	dezesseis reais e trinta e sete centavos					-
total	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos					-
31	ESPATULA PARA BOLO INOX 24 CM	brinox	UND	3	13,65	40,95
unit	treze reais e sessenta e cinco centavos					-
total	quarenta reais e noventa e cinco centavos					-
32	ESPELHO GRANDE 38X108 CM	kapos	UND	11	163,75	1.801,25
unit	cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos					-
total	mil oitocentos e um reais e vinte e cinco centavos					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frigos
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Fis.

Rub

33	FACA GRANDE DE COZINHA	original	UND	11	13,65	150,15
unit	treze reais e sessenta e cinco centavos					-
total	cento e cinquenta reais e quinze centavos					-
34	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS EM INOX (GARFO, FACA, COLHER)	fratelli	UNID	6	68,23	409,38
unit	sessenta e oito reais e vinte e três centavos					-
total	quatrocentos e nove reais e trinta e oito centavos					-
35	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO G	panelux	UND	2	40,93	81,86
unit	quarenta reais e noventa e três centavos					-
total	oitenta e um reais e oitenta e seis centavos					-
36	FORMA RETANLULAR EM AÇO ALUMÍNIO M	panelux	UND	2	34,11	68,22
unit	trinta e quatro reais e onze centavos					-
total	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos					-
37	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO P	panelux	UND	2	25,92	51,84
unit	vinte e cinco reais e nove centavos					-
total	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos					-
38	FORMA REDONDA COM FURO (G)	panelux	UND	9	34,11	306,99
unit	trinta e quatro reais e onze centavos					-
total	trezentos e seis reais e noventa e nove centavos					-
39	FRIGIDEIRA GRANDE INOX ANTIADERENTE FUNDO DUPLO	tramontina	UND	9	218,32	1.964,88
unit	duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos					-
total	mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos					-
40	GARRAFA PARA CAFÉ 3 LT INOX	unitermi	UND	2	136,45	272,90
unit	cento e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos					-
total	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos					-
41	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LT	termolar	UND	7	88,69	620,83
unit	oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos					-
total	seiscentos e vinte reais e oitenta e três centavos					-
42	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	termolar	UND	15	40,93	613,95
unit	quarenta reais e noventa e três centavos					-
total	seiscentos e treze reais e noventa e cinco centavos					-
43	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	termolar	UNID	7	54,58	382,06
unit	cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos					-
total	trezentos e oitenta e dois reais e seis centavos					-
44	GARRAFA PARA ÁGUA PLÁSTICA 1 LTS	lumar	UND	30	8,87	266,10
unit	oito reais e oitenta e sete centavos					-
total	duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos					-
45	GARRAFA PARA AGUA PLASTICA 2 LTS	plasvale	UNID	45	18,42	828,90
unit	dezoito reais e quarenta e dois centavos					-
total	oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos					-
46	GUARDA COLHER COM TAMPA EM PLASTICO	plasmont	UNID	4	16,37	65,48
unit	dezesseis reais e trinta e sete centavos					-
total	sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos					-
47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA	nadir	UND	7	40,93	286,51
unit	quarenta reais e noventa e três centavos					-
total	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos					-
48	JARRA DE VIDRO PARA AGUA 1,5 LT	nadir	UNID	15	40,93	613,95
unit	quarenta reais e noventa e três centavos					-
total	seiscentos e treze reais e noventa e cinco centavos					-
49	JARRA PARA SUCO 2 LTS EM PLASTICO	mp plastico	UNID	17	20,47	347,99
unit	vinte reais e quarenta e sete centavos					-
total	trezentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos					-

Handwritten signature or initials in blue ink.



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de informática
Artigos esportivos



50	JOGO DE XICARA PARA CAFE EM VIDRO COM 6 UNIDADES	le expresso	UNID	7	68,22	477,54
unit	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos					-
total	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos					-
51	JOGO DE XICARÁ PARA CAFÉ PORCELANATO	scalla	UND	11	95,52	1.050,72
unit	noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos					-
total	mil e cinquenta reais e setenta e dois centavos					-
52	KIT DE MERENDA ECOLAR COM 100 UNDADES, PRATO, COPOS, COLHER.	inplast	UNID	3	798,25	2.394,75
unit	setecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos					-
total	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos					-
53	LIXEIRA DE INOX 20 LTS	brinox	UND	7	215,96	1.511,72
unit	duzentos e quinze reais e noventa e seis centavos					-
total	mil quinhentos e onze reais e setenta e dois centavos					-
54	PENEIRA GRANDE	evo	UND	18	9,55	171,90
unit	nove reais e cinquenta e cinco centavos					-
total	cento e setenta e um reais e noventa centavos					-
55	PANELA DE PRESSÃO 7L	nova real	UNID	7	122,80	859,60
unit	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos					-
total	oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos					-
56	PANELA MEDIA EM ALUMINIO DE 8 LTS	nova real	UNID	7	204,68	1.432,76
unit	duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos					-
total	mil quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos					-
57	PANELAS DE PRESSÃO 10 LITROS	nova real	UND	8	218,32	1.746,56
unit	duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos					-
total	mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos					-
58	PEGADOR DE MASSA	original	UNID	7	10,91	76,37
unit	dez reais e noventa e um centavos					-
total	setenta e seis reais e trinta e sete centavos					-
59	PENICO ESMALTADO	germer porcelanas	UND	22	40,93	900,46
unit	quarenta reais e noventa e três centavos					-
total	novecentos reais e quarenta e seis centavos					-
60	POTE PARA MANTIMENTO COM TAMPA (CAFE, AÇUCAR E BISCOITO) EM PLASTICO	erca plast	UNID	52	13,75	715,00
unit	treze reais e setenta e cinco centavos					-
total	setecentos e quinze reais					-
61	PRATO DE LOUÇA	cerâmica brasil	UNID	150	13,65	2.047,50
unit	treze reais e sessenta e cinco centavos					-
total	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					-
62	TACHO MÉDIO 40 LITROS EM ALUMÍNIO	nova real	UND	15	518,52	7.777,80
unit	quinhentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos					-
total	sete mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos					-
63	TÁBUA DE PLASTICO PARA CARNE GRANDE	plast show	UND	7	6,82	47,74
unit	seis reais e oitenta e dois centavos					-
total	quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos					-
64	TALHER INOX (GARFO, FACA, COLHER)	univendas	UND	165	7,85	1.295,25
unit	sete reais e oitenta e cinco centavos					-
total	mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos					-
	VALOR TOTAL DO LOTE					67.200,00
	sessenta e sete mil e duzentos reais					



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

Rub: _____

LOTE IV - MATERIAL DE COPA E COZINHA (EXCLUSIVO MPE'S - 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA GRANDE ALUMÍNIO 10 L	aluminio oliveira	UND	5	35,00	175,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	cento e setenta e cinco reais					-
2	BACIA GRANDE PLASTICA CAP 20 LITROS	arqplast	UNID	5	25,20	126,00
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	cento e vinte e seis reais					-
3	BACIA MEDIA PLASTICA 10 LTS	arqplast	UNID	5	13,30	66,50
unit	treze reais e trinta centavos					-
total	sessenta e seis reais e cinquenta centavos					-
4	BACIA PLASTICA PEQUENA	merconplas	UND	5	4,90	24,50
unit	quatro reais e noventa centavos					-
total	vinte e quatro reais e cinquenta centavos					-
5	BANDEJA RASA DE ALUMÍNIO	ke home	UND	5	21,00	105,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e cinco reais					-
6	BANHEIRA PARA BEBÊ	adoleta bebe	UND	5	49,00	245,00
unit	quarenta e nove reais					-
total	duzentos e quarenta e cinco reais					-
7	BALDE PLÁSTICO 20L	arqplast	UNID	14	23,80	333,20
unit	vinte e três reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos					-
8	BALDE PLÁSTICO 15 L	arqplast	UNID	7	21,00	147,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e quarenta e sete reais					-
9	CAIXA ORGANIZADORA 25 L	rischioto	UND	8	70,00	560,00
unit	setenta reais					-
total	quinhentos e sessenta reais					-
10	CAIXA ORGANIZADORA 50 L	rischioto	UND	8	96,60	772,80
unit	noventa e seis reais e sessenta centavos					-
total	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos					-
11	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 100 L	rischioto	UND	8	210,00	1.680,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	mil seiscentos e oitenta reais					-
12	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA 34 LTS (KOOLER)	mor	IMD	1	112,00	112,00
unit	cento e doze reais					-
total	cento e doze reais					-
13	CALDEIRAO MEDIO DE ALUMINIO DE 15 L	nova real	UNID	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
14	CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO	eccologic	UNID	8	37,80	302,40
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	trezentos e dois reais e quarenta centavos					-
15	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	arqplast	UNID	17	12,60	214,20
unit	doze reais e sessenta centavos					-
total	duzentos e quatorze reais e vinte centavos					-
16	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP 40 LITROS	plastico sonho	UND	7	63,00	441,00
unit	sessenta e três reais					-
total	quatrocentos e quarenta e um reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática.
Artigos esportivos



17	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA CAP. P/ 50 LITS C/ TAMPA VAI E VEM	polo sustentável	UND	5	826,00	4.130,00
unit	oitocentos e vinte e seis reais					-
total	quatro mil, cento e trinta reais					-
18	COLETORA DE LIXO CAP 120 L COM RODÍZIO MATERIAL RESISTENTE FÁCIL LIMPEZA C/ ALÇA	polo sustentável	UND	3	490,00	1.470,00
unit	quatrocentos e noventa reais					-
total	mil quatrocentos e setenta reais					-
19	CESTO P/ LIXO COM TAMPA CAP. 8 LTS C/ PEDAL	plastico sonho	UND	8	25,20	201,60
unit	vinte e cinco reais e vinte centavos					-
total	duzentos e um reais e sessenta centavos					-
20	CANECA DEALUMÍNIO 1,5 L	msr	UND	3	18,20	54,60
unit	dezoito reais e vinte centavos					-
total	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos					-
21	CANECA DEALUMÍNIO DE 2 L	msr	UND	4	21,00	84,00
unit	vinte e um reais					-
total	oitenta e quatro reais					-
22	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	asas do brasil	UNID	50	6,30	315,00
unit	seis reais e trinta centavos					-
total	trezentos e quinze reais					-
23	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	diviforte	UND	8	7,00	56,00
unit	sete reais					-
total	cinquenta e seis reais					-
24	COLHER DE SOPA	line	UND	33	1,75	57,75
unit	um real e setenta e cinco centavos					-
total	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos					-
25	COLHER PARA BEBÊ	art baby	UND	25	7,10	177,50
unit	sete reais e dez centavos					-
total	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos					-
26	CONCHA EM ALUMINIO BATIDO N 14	brinox	UNID	6	26,60	159,60
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos					-
27	COPO DE VIDRO 300 ml	nadir	und	25	23,70	592,50
unit	vinte e três reais e setenta centavos					-
total	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					-
28	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO N 26 CAP 10 LTS	prolar	UNID	4	112,00	448,00
unit	cento e doze reais					-
total	quatrocentos e quarenta e oito reais					-
29	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	premise	UND	5	37,80	189,00
unit	trinta e sete reais e oitenta centavos					-
total	cento e oitenta e nove reais					-
30	ESCORREDOR GRANDE PARA MACARRAO G 50CM	jaguar	UNID	3	16,80	50,40
unit	dezesesseis reais e oitenta centavos					-
total	cinquenta reais e quarenta centavos					-
31	ESPÁTULA PARA BOLO INOX 24 CM	brinox	UND	1	14,00	14,00
unit	quatorze reais					-
total	quatorze reais					-
32	ESPELHO GRANDE 38X108 CM	kapos	UND	4	168,00	672,00
unit	cento e sessenta e oito reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-

Handwritten signature and initials.



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios, que não
Material de limpeza
Fritas
Material Escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos

Rub

33	FACA GRANDE DE COZINHA	original	UND	4	14,00	56,00
unit	quatorze reais					-
total	cinquenta e seis reais					-
34	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS EM INOX (GARFO, FACA, COLHER)	fratelli	UNID	2	70,00	140,00
unit	setenta reais					-
total	cento e quarenta reais					-
35	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO G	panelux	UND	1	42,00	42,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	quarenta e dois reais					-
36	FORMA RETANLULAR EM AÇO ALUMÍNIO M	panelux	UND	1	35,00	35,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	trinta e cinco reais					-
37	FORMA RETANGULAR EM AÇO ALUMÍNIO P	panelux	UND	1	26,60	26,60
unit	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
total	vinte e seis reais e sessenta centavos					-
8	FORMA REDONDA COM FURO (G)	panelux	UND	4	35,00	140,00
unit	trinta e cinco reais					-
total	cento e quarenta reais					-
39	FRIGIDEIRA GRANDE INOX ANTIADERENTE FUNDO DUPLO	tramontina	UND	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
40	GARRAFA PARA CAFÉ 3 LT INOX	unitermi	UND	1	140,00	140,00
unit	cento e quarenta reais					-
total	cento e quarenta reais					-
41	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LT	termolar	UND	3	91,00	273,00
unit	noventa e um reais					-
total	duzentos e setenta e três reais					-
42	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	termolar	UND	5	42,00	210,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	duzentos e dez reais					-
43	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	termolar	UNID	3	56,00	168,00
unit	cinquenta e seis reais					-
total	cento e sessenta e oito reais					-
4	GARRAFA PARA ÁGUA PLÁSTICA 1 LTS	lumar	UND	10	9,09	90,90
unit	nove reais e nove centavos					-
total	noventa reais e noventa centavos					-
45	GARRAFA PARA AGUA PLASTICA 2 LTS	plasvale	UNID	15	18,90	283,50
unit	dezoito reais e noventa centavos					-
total	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos					-
46	GUARDA COLHER COM TAMPA EM PLASTICO	plasmont	UNID	2	16,80	33,60
unit	dezesseis reais e oitenta centavos					-
total	trinta e três reais e sessenta centavos					-
47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA	nadir	UND	3	42,00	126,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	cento e vinte e seis reais					-
48	JARRA DE VIDRO PARA AGUA 1,5 LT	nadir	UNID	5	42,00	210,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	duzentos e dez reais					-
49	JARRA PARA SUCO 2 LTS EM PLASTICO	mp plastico	UNID	6	21,00	126,00
unit	vinte e um reais					-
total	cento e vinte e seis reais					-



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL.: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frios
Material escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos
Rub:



50	JOGO DE XICARA PARA CAFE EM VIDRO COM 6 UNIDADES	le expresso	UNID	3	69,99	209,97
unit	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos					-
total	duzentos e nove reais e noventa e sete centavos					-
51	JOGO DE XICARÁ PARA CAFÉ PORCELANATO	scalla	UND	4	97,99	391,96
unit	noventa e sete reais e noventa e nove centavos					-
total	trezentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos					-
52	KIT DE MERENDA ECOLAR COM 100 UNDADES, PRATO, COPOS, COLHER.	inplast	UNID	2	819,00	1.638,00
unit	oitocentos e dezenove reais					-
total	mil seiscentos e trinta e oito reais					-
53	LIXEIRA DE INOX 20 LTS	brinox	UND	3	222,60	667,80
unit	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos					-
total	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos					-
54	PENEIRA GRANDE	evo	UND	7	9,80	68,60
unit	nove reais e oitenta centavos					-
total	sessenta e oito reais e sessenta centavos					-
55	PANELA DE PRESSÃO 7L	nova real	UNID	3	126,00	378,00
unit	cento e vinte e seis reais					-
total	trezentos e setenta e oito reais					-
56	PANELA MEDIA EM ALUMINIO DE 8 LTS	nova real	UNID	3	210,00	630,00
unit	duzentos e dez reais					-
total	seiscentos e trinta reais					-
57	PANELAS DE PRESSÃO 10 LITROS	nova real	UND	3	224,00	672,00
unit	duzentos e vinte e quatro reais					-
total	seiscentos e setenta e dois reais					-
58	PEGADOR DE MASSA	original	UNID	3	11,20	33,60
unit	onze reais e vinte centavos					-
total	trinta e três reais e sessenta centavos					-
59	PENICO ESMALTADO	germer porcelanas	UND	8	42,00	336,00
unit	quarenta e dois reais					-
total	trezentos e trinta e seis reais					-
60	POTE PARA MANTIMENTO COM TAMPA (CAFE, AÇUCAR E BISCOITO) EM PLASTICO	erca plast	UNID	18	14,00	252,00
unit	quatorze reais					-
total	duzentos e cinquenta e dois reais					-
61	PRATO DE LOUÇA	cerâmica brasil	UNID	50	14,00	700,00
unit	quatorze reais					-
total	setecentos reais					-
62	TACHO MÉDIO 40 LITROS EM ALUMÍNIO	nova real	UND	5	532,00	2.660,00
unit	quinhentos e trinta e dois reais					-
total	dois mil, seiscentos e sessenta reais					-
63	TÁBUA DE PLASTICO PARA CARNE GRANDE	plast show	UND	3	7,00	21,00
unit	sete reais					-
total	vinte e um reais					-

[Handwritten signatures and initials]



COMERCIAL MONTEIRO

V. L. Monteiro da Silva Comércio de Papelaria - ME
CNPJ: 11.483.588/0001-06 - INSC. ESTADUAL: 19.472.914-1

Gêneros Alimentícios em geral
Material de limpeza
Frigor
Material Escolar
Suplemento de Informática
Artigos esportivos



64	TALHER INOX (GARFO , FACA ,COLHER)	univendas	UND	55	8,05	442,75
unit	oito reais e cinco centavos					-
total	quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos					-
	VALOR TOTAL					26.522,83
	vinte e seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos					

Esta proposta tem validade de 60 dias

Declaramos que concordamos e aceitamos as regras do edital

Teresina - PI, 25 de Maio de 2023.


V. L. MONTEIRO LTDA
CNPJ Nº 11.483.588 / 0001-06



